
 
Úřad Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod 
Pražská 320/8 
500 04  Hradec Králové 
 
16.12.2009 
 
 
Doplnění formálních nedostatků ŽoP č.1 projektu CZ.1.13/2.3.00/10.00665 
 
Na základě výzvy k odstranění formálních nedostatků žádosti o platbu č. 1 projektu 
CZ.1.13/2.3.00/10.00665 „Komplexní revitalizace veřejných prostranství a budov obce 
Holovousy“ v Obci Holovousy.  Vám doplňujeme následující dokumenty a podáváme toto 
vysvětlení: 
 

1) Dokladujeme výpis ze samostatné účetní evidence za majetkový účet 042, který byl ve 
výzvě vyžádán. Na tomto účtu je účetní doklad (faktura č. 02/2008) od Ing. arch. Pavla 
Geiera za zpracování projektové dokumentace pro provedení stavby – Rekonstrukce a 
nástavba OÚ Holovousy, č.p. 39 zaúčtována ve výši 186 000,- Kč. Fakturovaná částka 
však činí 185 000,- Kč. Rozdíl vznikl tím, že paní účetní obecního úřadu 
v Holovousích na tento majetkový účet zaúčtovala i správní poplatek za vydání 
stavebního povolení, který se stavbou souvisí. Jelikož správní poplatek je 
neuznatelným výdajem a správní poplatek navíc byl uhrazen pokladnou, není tento 
poplatek, který činí 1 000,- Kč zařazen do způsobilých výdajů projektu a není ani 
vyúčtován v soupisce výdajů. Kopii pokladního dokladu a kopii dokladu o uhrazení  
správního poplatku  z MěÚ Hořice přikládáme. Zároveň dokládáme pro úplnost 
samostatnou účetní evidenci přikládanou k ŽoP č. 1 a kopii účetního dokladu i 
s doklady o jeho zaúčtování.  

 

 
 
                                                                                        Ing. Irena Janáková 
                                                                             Centrum evropského projektování a.s. 


